1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECIMENTO DE TALONÁRIO DE MULTAS À POLICIA MILITAR.

DESPACHO:

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2018

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Considerando que nosso município possui convênio com a Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, aprovada pela Lei Municipal nº 5514 de 2013.
[bookmark: _GoBack]
Considerando ainda que de acordo com a Lei o convênio prevê a delegação de atividades previstas no art. 24, da Lei Federal nº 9503, de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro).

Considerando este convênio beneficia muito a população pois delega principalmente a Policia Militar o melhor atendimento aos munícipes.

Considerando finalmente necessidade do fornecimento do talonário para o melhor desenvolvimento dos trabalhos da Policia Militar.

Diante do exposto Requeremos a Mesa na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, para que junto a Secretaria Competente informe se Policia Militar recebeu o material necessário (talonário) para o desenvolvimento do seu trabalho.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de novembro de 2018.

Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
Presidente da Câmara Municipal
[image: Logos_psd]
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png